
 
 

 

 
město Cheb 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
 

V souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel město Cheb uveřejňuje písemnou zprávu 

zadavatele k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky „Podpora zvýšení klíčových 

kompetencí žáků v oblasti přírodovědného a technického vzdělávání na 5. ZŠ Cheb – 

dodávka nábytku do učebny chemicko-fyzikální“. 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:    město Cheb 

Sídlo:     náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb  

IČO:    00253979 

Profil zadavatele: https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html 

URL veřejné zakázky:           https://zakazky.cheb.cz/contract_display_876.html   

Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Ing. Jan Vrba, starosta  
 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nábytku do modernizované chemicko-fyzikální 

učebny. 

Předmětem dodávky je vždy zboží nové a nerepasované. Předmět plnění musí být proveden 

v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se všemi požadavky stanovenými 

zadavatelem v zadávacích podmínkách. Detailní specifikace a bližší požadavky zadavatele 

na předmět plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 návrhu Kupní smlouvy 

(přílohou č. 1 návrhu Kupní smlouvy je Soupis předmětu plnění). Účastníci musí ve své 

nabídce blíže specifikovat jimi nabízený předmět plnění. Ze specifikace musí být jasné, že 

jsou splněny všechny požadavky zadavatele na předmět plnění. Požadované údaje 

(vyznačeny k doplnění) musí být doplněny do přílohy č. 1 návrhu Kupní smlouvy. Účastníci 

mohou navíc také předložit katalogy, produktové listy výrobce apod. 

Předmět veřejné zakázky je realizován v rámci projektu podpořeného v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP): Podpora zvýšení klíčových kompetencí žáků v 

https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cheb.cz/contract_display_876.html


 

 

oblasti přírodovědného a technického vzdělávání na 5. základní škole Cheb, registrační číslo 

projektu: CZ.06.04.01/00/22_111/0001665. 

Celková předpokládaná hodnota za předmět veřejné zakázky činí 1 640 000 Kč bez DPH.  
 
CPV  39160000-1 Školní nábytek 

3. Druh zadávacího řízení 

Toto otevřené nadlimitní řízení bylo zahájeno ve smyslu § 56 odst. 1 zákona dne 

14.06.2023 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 

zákona. 

 
4. Dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva 

TOPGAL UNION s.r.o., Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, IČO: 26857596 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí: 

1 524 876,00 Kč bez DPH a 1 845 099,96 včetně DPH. 

Z nabídky dodavatele není zřejmé, zda budou pro plnění veřejné zakázky využiti 

poddodavatelé. 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost 

nabídek ve smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena 

podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené v příloze č. 1 ZD (návrh 

Kupní smlouvy). 

Hodnocení bylo provedeno komisí jmenovanou zadavatelem, která na základě výše celkové 

ceny v Kč bez DPH sestavila pořadí nabídek. 

Vítězným dodavatelem veřejné zakázky se stal ten, jehož nabídka se stala, po vyloučení 

účastníka zadávacího řízení KDZ, spol. s.r.o. a následnému odstoupení druhého účastníka 

Moderní škola s.r.o., ekonomicky nejvýhodnější. 

V případě rovnosti nabídkových cen by bylo rozhodnuto o vítězi losem. O losování by byli 

dotčení účastníci vyrozuměni 2 pracovní dny před konáním losování s právem účasti na 

losování. Los by byl proveden pod vedením přítomného notáře. O provedení losu by byl 

proveden záznam do dokumentace veřejné zakázky. 

Vybraný dodavatel prokázal splnění požadované kvalifikace v plném rozsahu, jeho nabídka 

splnila všechny zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách. Nabídka byla také posouzena z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny se 

závěrem, že nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 



 

 

 

  
 

 

         

5. Účastníci zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Účastník IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 
Moderní škola s.r.o. 
K Rybníčkům 332, 747 81 Otice 

28607376 1 378 350,00 

2 
KDZ, spol. s r. o. 
Vizovice, Razov 1256, PSČ 76312 

15526691 1 246 165,60 

3 
TOPGAL UNION s.r.o. 
Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2 

26857596 1 524 876,00 

 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení 

KDZ, spol. s r. o., Vizovice, Razov 1256, PSČ 76312, IČO 15526691 

Komise rozhodla o vyloučení účastníka KDZ, spol. s r. o., který podal ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku, tj. nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH, a to v 

souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) a § 122 odst. 7 zákona, jelikož účastník 

neposkytl zadavateli potřebnou součinnost, a nebylo proto možné ověřit, zda účastníkem 

nabízené plnění splňuje zadavatelem stanovené požadavky. Po vyloučení účastníka KDZ, 

spol. s r.o., se stala nejvýhodnější nabídkou nabídka účastníka Moderní škola s.r.o. Dále 

bylo postupováno v souladu s § 125 zákona a nebylo provedeno nové hodnocení. 

S ohledem na výše uvedené bylo posouzení splnění podmínek účasti provedeno u 

dodavatele Moderní škola s.r.o., který se umístil jako další v pořadí (druhá nejnižší podaná 

nabídková cena v Kč bez DPH) a jeho nabídka se tak stala ekonomicky nejvýhodnější. 

Komise se na základě posouzení splnění podmínek účasti rozhodla vyzvat dodavatele 

Moderní škola s.r.o. k objasnění či doplnění chybějících údajů v Soupisu předmětu plnění a 

také k předložení vzorků (položky č. 10 a 12), technických listů nebo jiných dokumentů 

prokazujících vlastnosti výroku a prohlášení o shodě. Na základě výzev obdržel zadavatel od 

dodavatele Moderní škola s.r.o. písemné odstoupení ze zadávacího řízení. 

 

7. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, jelikož zadával veřejné zakázky s obdobným 
předmětem plnění v samostatných zadávacích řízeních. 

 

8. Ostatní údaje 

a)  nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem,  

b)  nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění,  



 

 

c)  nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu, 

d)  zadávací řízení nebylo zrušeno, 

e)  u žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího řízení zjištěn střet zájmů,  

f)  zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace, 

g) nebylo použito jiných komunikačních prostředků pro podání nabídek než elektronických. 

 

 

Zpráva byla vyhotovena dne 26.10.2023 

Jméno a příjmení osoby, oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

 
 
 
 

Ing. Jan Vrba, starosta 

 
  


